
1 / 2 

 

                                      

   

Delibera n. 56 
 
Oggetto: Lettura e approvazione del verbale precedente del 23 ottobre 2023 
 
 
Il giorno 21 dicembre 2023, alle ore 17:30, si è tenuta in modalità videoconferenza, tramite Google Meet, la riunione del 
Consiglio d’ Istituto dell’Istituto Comprensivo di Cividale del Friuli. 
Sono presenti (o assenti) al momento della delibera: 
 

N. Cognome e nome dei Consiglieri Rappresentante Presenti Assenti 

1 CARLI Monica docenti X  

2 CARUZZI Francesca docenti  X 

3 CHICCHIO Lorenzo  docenti X  
4 LODOLO Caterina docenti  X 
5 MENOTTI Fabiano docenti X  
6 PAOLONI Elisabetta docenti X  
7 PINTO Mariateresa docenti X  
8 ZERBINI Elisabetta docenti  X 
9 ORTOLANO Maria ATA X  

10 PERESSUTTI Mara ATA X  

11 OCOKOLJIC Darija genitori X  

12 OCOKOLJIC Mirela genitori  X 

13 MARCOLINI Francesca - Dirigente dirigente X  

TOTALI 13 9 4 

 
Presiede la seduta la Presidente del consiglio d’Istituto sig.ra Ocokoljic Darija; funge da segretario la docente Carli Monica. 
Accertata la presenza del numero legale (09 su 13 aventi diritto), la Presidente dichiara la seduta aperta e atta a 
deliberare. 
 
Si passa quindi all’esame dei punti all’O.d.g.: 
 

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente del 23 ottobre 2023; 
2. Lettura e approvazione verbale seduta straordinaria del 23 novembre 2023; 
3. Adesione generale dell’istituto agli avvisi relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
4. Criteri e punteggi ai fini dell’elaborazione della graduatoria di priorità per l’iscrizione alle scuole dell’Istituto 

Comprensivo di Cividale del Friuli; 
5. Procedura di accreditamento delle Istituzioni scolastiche statali e paritarie quali sedi di svolgimento delle 

attività di tirocinio – scuola dell’infanzia, primaria e TFA sostegno, ai sensi dell’art. 12 del D.M. 249/2010 e 
ss.mm.ii, e del D.M. 93/2012 per l’a.s. 2023-24; 

6. Procedura di accreditamento delle Istituzioni scolastiche statali e paritarie quali sedi di svolgimento delle 
attività di tirocinio – secondaria di primo e secondo grado ai sensi dell’articolo 11 del DPCM 4 agosto 2023 e 
del D.M. 93/2012 per l’a.s. 2023-24; 

7. Variazione del Programma Annuale 2023; 
8. Chiusura Istituto Comprensivo nelle giornate prefestive del 05/01/2024 e 14/08/2024; 

                                                                 INDIRIZZO MUSICALE  

                 

 

 
 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondaria di I° Grado dei Comuni di: Cividale del F., Prepotto e Torreano Via Udine n. 15/2 – 33043 

Cividale del Friuli – UD - 

Cod. Meccanografico UDIC851001– C.F.: 94127320300  

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFKDDE - Codice univoco IPA: istsc_udic851001 

Tel.: 0432/733835 – E-mail: udic851001@istruzione.it - Pec: udic851001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccividale.edu.it 



2 / 2 

 

9. Decisione a contrarre Proges per Sezione Primavera (ratifica); 
10. Adesione rete di scuole FVG (ratifica); 
11. Comprensivo di Cividale: Sede Visiting Scuole Innovative a.s. 2023/2024; 
12. Regolamento di disciplina Scuola Secondaria di Primo Grado; 
13. Comunicazioni del Dirigente Scolastico; 
14. Varie ed eventuali. 

 
OMISSIS 

 
1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente del 23 ottobre 2023 

 
 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
PRESO ATTO il verbale del Consiglio d’Istituto svoltosi in data 23 ottobre 2023; 
EFFETTUATE le votazioni tramite modulo Google predisposto;  
 
  

DELIBERA 
 
 

L’approvazione del verbale della seduta precedente all’unanimità 
 

 
OMISSIS 

 
 
 
 
Letto, firmato e sottoscritto. 
Cividale del Friuli, 21 dicembre 2023 
 
 
 
 
    Il Segretario                                          
f.to Carli Monica  
 
 

                        Il Presidente 
  f.to Ocokoljic Darija 

 
 
 
 
 

                                                 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                                          f.to Marcolini Francesca 


